——————————

泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2021〕142号

关于组织参加民盟温州市教研院总支“同心名

师 服务站”送教（泰顺）活动的通知

各中小学：

根据温州市教育教学研究院《关于举行民盟温州市教研院总

支“同心名师 服务站”送教（泰顺）活动的通知》要求，为提升

农村教师的素质，促进义务教育均衡发展，温州市教育教学研究

院组织名师到我县开展“同心名师 服务站”送教下乡活动。为使

送教活动取得预期效果，现将有关事项通知如下：

一、送教学科

初中语文、初中数学、小学科学

二、活动形式

采取课堂教学观摩、点评互动交流、专题讲座报告等形式。

三、活动时间

2021 年6月4 日（一天），9:50开始，请与会人员提前十分

钟到指定地点签到。

四、活动地点及安排

泰顺县司前畲族镇民族中学、泰顺县司前畲族镇中心小学，

活动具体安排见下表。

学科 时间 教师 单 位 内 容 地点

初中

语文

9:50—10:30 邱切鍥 温州市实验中学
公开课：《<钢铁是怎样炼

成的>整本书阅读》

泰顺县

司前畲

族镇民

族中学

12:30—14:00
陈园

园

温州市实验中学 温州市

学科骨干教师

课例点评，专题讲座：

《项目化学习例谈》

初中

数学

9:50—10:30 潘胜寅 温州市实验中学
公开课：《妙折生平—平

行线的复习》

12:30—14:00 姚卫星
温州市实验中学 温州市

优秀教师

课例点评，专题讲座：

《浅谈基于核心素养下的

专题课设计》

小学科

学

9:50—10:40 魏朝养 温州道尔顿小学
现场课：《紧密联系的工

具和技术》
泰顺县

司前畲

族镇中

心小学

10:50—11:30 应小敏

平阳县昆阳实验小学、

浙江省教坛新秀 浙派名

师培养对象

现场课：《动物的尾巴》

12:30—14:00 黄国胜
瑞 安市虹桥路小学 温

州市教坛新秀

专题讲座：《创意活动，

趣玩科学》

五、参加对象

初中语文：八年级教师，初中数学：七年级教师，小学科学：

五、六年级教师。

六、其他事项

1.与会教师做好听课笔记，返校后各校要组织开展专题研讨活

动。2.与会教师食宿自理，差旅费回所在单位报销。3. 根据疫情防

控有关要求，请出示温州“健康码”绿码，自备一 次性医用外科口罩，

并接受学校现场体温检测。

泰顺县教师发展中心

2021 年6月1日